
UCHWAŁA NR LXXXI/793/2023 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i za wysługę lat oraz niektórych innych 

składników wynagrodzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 30 ust. 6 i 6a, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) Rada Gminy Świdnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Świdnica 
przyjmuje się regulamin określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i za wysługę lat oraz niektórych innych składników 
wynagrodzenia stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLII/343/2009 Rady Gminy Świdnica z dnia 02 kwietnia 2009 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki  przyznawania nauczycielom dodatków: 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, niektórych innych składników wynagradzania oraz dodatku 
mieszkaniowego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 września 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 9261AE65-897E-4E12-928F-AB45F95320C9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXI/793/2023 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

§ 1. Dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Świdnica ustala się 
regulamin określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i za wysługę lat oraz niektórych innych składników 
wynagrodzenia, zwany dalej Regulaminem. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie bez bliższego określenia jest mowa o:  

1. szkole - należy przez to rozumieć szkoły i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Świdnica, 

2. ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 984 z późn. zm.); 

3. rozporządzeniu - należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym 
od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.). 

§ 3. Ustalenia wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, proporcjonalnie do realizowanego wymiaru zajęć oraz 
stopnia awansu zawodowego i posiadanych kwalifikacji, dokonuje dyrektor szkoły, a w stosunku do dyrektora 
szkoły organ prowadzący szkołę - na podstawie przepisów określających minimalne stawki wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli.  

Rozdział 2. Dodatki  

§ 4. Dodatek motywacyjny  

1. Ogólne warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego określa § 6 rozporządzenia. 

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest: 

1) uzyskanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych 
osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami 
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach i olimpiadach, 

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami, 

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz uczniów 
potrzebujących szczególnej opieki; 

2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym: 

a) systematyczne i efektywne przygotowanie się do przydzielonych obowiązków, 

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych, 

c) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych i urządzeń szkolnych, 

d) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym pedagogicznej, 

e) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych i powierzonych obowiązków; 

3) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 ustawy: 

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 

b) udział w komisjach przedmiotowych, 

c) opieka nad samorządem uczniowskim lub organizacjami uczniowskimi działającymi na terenie szkoły, 

Id: 9261AE65-897E-4E12-928F-AB45F95320C9. Podpisany Strona 1



d) aktywny udział w realizacji innych zadań statutowych szkoły oraz wprowadzanie innowacji 
pedagogicznych; 

4) realizowanie w szkole zadań edukacyjnych, których efekty służą promocji gminy oraz realizacji lokalnej 
polityki oświatowej, a także podtrzymywaniu tradycji i patriotyzmu, 

5) wspieranie i inspirowanie rozwoju uczniów, kształtowanie ich samodzielności, rozwijanie uzdolnień 
i zainteresowań. 

3. O wysokości dodatku motywacyjnego dla dyrektorów szkół decyduje ponadto jakość pracy związana 
z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, czyli: 

1) umiejętność racjonalnego gospodarowania środkami finansowymi szkoły: 

a) przestrzeganie dyscypliny budżetowej, 

b) podejmowanie działań zmierzających do wzbogacenia majątku szkolnego, 

c) pozyskiwanie środków pozabudżetowych oraz umiejętność ich właściwego wykorzystania na cele szkoły, 

d) podejmowanie działań zapewniających utrzymanie powierzonego mienia w stanie gwarantującym optymalne 
warunki do realizacji zadań dydaktyczno-wychowawczych, 

2) sprawność organizacyjna w realizacji zadań szkoły: 

a) dyscyplina pracy, efektywny podział zadań, terminowość realizacji zadań i zarządzeń, 

b) podejmowanie działań motywujących nauczycieli do doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 

c) racjonalna polityka kadrowa, 

d) podejmowanie innych działań mających na celu promowanie szkoły, 

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej szkoły, takie jak: 

a) szczególne osiągnięcia uczniów szkoły: naukowe, sportowe, artystyczne w skali powiatu, województwa, 
kraju, 

b) wzbogacanie oferty szkoły poprzez: wprowadzanie programów autorskich, innowacji i eksperymentów 
pedagogicznych oraz innych rozwiązań metodycznych, 

c) dbałość o klimat wychowawczy szkoły poprzez rozwiązywanie problemów wychowawczych, podejmowanie 
działań profilaktycznych zapobiegających zagrożeniom społecznym, 

d) stworzenie warunków sprzyjających rozwojowi samorządności i przedsiębiorczości uczniów, 

e) obecność szkoły w środowisku lokalnym, udział w imprezach, konkursach i przeglądach organizowanych 
przy współpracy z instytucjami społeczno-kulturalnymi, 

f) konstruktywna współpraca z radą szkoły, radą rodziców, samorządem uczniowskim. 

4. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy niż jeden rok 
szkolny w wysokości nie wyższej niż 50% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela. 

5. Dodatek motywacyjny przyznaje nauczycielowi dyrektor szkoły, a dyrektorowi – Wójt Gminy Świdnica. 

6. Nauczycielom uzupełniającym etat w innej szkole dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szkoły 
macierzystej w uzgodnieniu z dyrektorem szkoły, w której nauczyciel uzupełnia etat. 

§ 5. Dodatek funkcyjny  

1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono: 

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły, 

2) wychowawstwo klasy, 

3) opiekę nad oddziałem przedszkolnym, 

4) sprawowanie funkcji opiekuna stażu lub mentora. 

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska wskazane w pkt 1 przysługuje dodatek funkcyjny 
w wysokości określonej w tabeli: 

Id: 9261AE65-897E-4E12-928F-AB45F95320C9. Podpisany Strona 2



Lp. Stanowisko Wysokość dodatku funkcyjnego 
1. Dyrektor szkoły liczącej do 200 

uczniów 
od 10% do 50% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela  

2. Dyrektor szkoły liczącej powyżej 
200 uczniów 

od 20% do 70% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela  

3. Wicedyrektor szkoły od 40% do 70 % dodatku dyrektora 
4. Dyrektor przedszkola od 10% do 50% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela  
5. Wicedyrektor przedszkola od 40% do 70% dodatku dyrektora 
6. Opiekun stażu 120 zł 
7. Mentor 120 zł 
8. Wychowawca klasy 300 zł 
9. Nauczyciel opiekun oddziału 

przedszkolnego 
450 zł 

3. Dodatek funkcyjny dyrektorowi szkoły przyznaje Wójt Gminy Świdnica, uwzględniając wielkość szkoły, jej 
strukturę organizacyjną, złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska, liczbę stanowisk 
kierowniczych w szkole, a wicedyrektorowi dyrektor, z uwzględnieniem zakresu powierzonych do prowadzenia 
spraw. 

4. W razie zbiegu tytułów do różnych dodatków funkcyjnych, dodatki te przysługują z każdego tytułu. 

5. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiło objęcie stanowiska lub funkcji uprawniających do dodatku, a jeśli objęcie stanowiska lub funkcji 
nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia. 

6. Dodatek funkcyjny w wysokości ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje również wicedyrektorowi szkoły 
od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego, następującego po trzech miesiącach nieobecności dyrektora szkoły 
z przyczyn innych niż urlop wypoczynkowy. 

7. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielom, którym powierzono obowiązki kierownicze 
w zastępstwie. 

8. Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie, w którym nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze, 
nie przysługuje również w czasie urlopu dla poratowania zdrowia, stanu nieczynnego oraz w okresie 
nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy. 

9. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze lub funkcje na czas określony, traci prawo do 
dodatku z upływem tego okresu, a w przypadku wcześniejszego odwołania, z końcem miesiąca, w którym nastąpiło 
odwołanie, a jeżeli odwołanie nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

10. Dodatki funkcyjne dla nauczycieli, w tym pełniących inne niż dyrektor stanowiska kierownicze, przyznaje 
dyrektor szkoły na okres jednego roku szkolnego, o ile nie uległy zmianie zadania uprawniające do tego dodatku. 

§ 6. Dodatek za wysługę lat 

1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za wysługę lat w wysokości i na zasadach określonych 
w art. 33 ust. 1 ustawy. 

2. Szczegółowe zasady zaliczania okresów zatrudnienia do stażu pracy, będącego podstawą ustalenia stawki 
dodatku określa § 7 rozporządzenia. 

3. Podstawowym dokumentem potwierdzającym zakończony okres zatrudnienia pracowniczego jest 
świadectwo pracy (art. 97 § 1 Kodeksu pracy), a w przypadku braku świadectwa pracy, nauczyciel powinien 
przedstawić dokument, z którego wynika, że w danym okresie był zatrudniony jako pracownik. 

4. Dodatek przysługuje: 

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym nauczyciel 
nabył prawo do dodatku lub do wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie prawa nastąpiło w ciągu miesiąca; 

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej jego stawki nastąpiło od pierwszego dnia 
miesiąca. 

Id: 9261AE65-897E-4E12-928F-AB45F95320C9. Podpisany Strona 3



5. Dodatek przysługuje za okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje 
wynagrodzenie, chyba, że przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek ten przysługuje również za dni 
nieobecności w pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby, bądź sprawowania opieki nad dzieckiem 
lub innym chorym członkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia 
społecznego. 

§ 7. Dodatek za warunki pracy  

1. Nauczycielom pracującym w trudnych lub uciążliwych warunkach przysługuje z tego tytułu dodatek za 
warunki pracy. 

2. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trudnych warunkach określa § 8 rozporządzenia. 

3. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w warunkach uciążliwych określa § 9 rozporządzenia. 

4. Dodatek za pracę w trudnych warunkach przysługuje: 

1) z tytułu pracy w trudnych warunkach, określonych w rozporządzeniu, w wysokości 10% stawki wynagrodzenia 
zasadniczego za jedną godzinę przeliczeniową zaszeregowania osobistego nauczyciela. 

2) dodatek za trudne warunki pracy przysługuje proporcjonalnie do realizowanego wymiaru godzin, w warunkach 
określonych w ust. 2. 

5. Dodatek za pracę warunkach uciążliwych przysługuje: 

1) z tytułu pracy w uciążliwych warunkach określonych w rozporządzeniu, w wysokości 15% wynagrodzenia 
zasadniczego za jedną godzinę przeliczeniową zaszeregowania osobistego nauczyciela; 

2) dodatek za uciążliwe warunki pracy przysługuje proporcjonalnie do realizowanego wymiaru godzin, 
w warunkach określonych w ust. 3. 

6. W razie zbiegu tytułów do dodatku za trudne oraz uciążliwe warunki pracy, przysługuje nauczycielowi 
prawo do dodatku z obu tytułów. 

Rozdział 3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw  

§ 8. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa wypłaca się według stawki 
osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy.  

2. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową przyznaną nauczycielowi oblicza się dzieląc przyznaną 
nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w tej 
godzinie została zrealizowana w warunkach uprawniających do dodatku za warunki pracy) przez miesięczną liczbę 
godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć realizowanych przez nauczyciela. 

3. Miesięczną liczbę obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela ustala się, mnożąc tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija 
się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

4. Wynagrodzenie za godziny zastępstw doraźnych oblicza się dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę 
wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w tej godzinie została 
zrealizowana w warunkach uprawniających do dodatku za warunki pracy) przez miesięczną liczbę godzin 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć ustalonego dla danego rodzaju zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych (art. 42 ust. 3 ustawy). 

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wypłaca się zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy. 

Rozdział 4. Nagrody i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy. 

§ 9. 1. Zgodnie z art. 49 ustawy w budżecie organu prowadzącego szkoły tworzy się specjalny fundusz nagród 
dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńczo-wychowawcze w wysokości co 
najmniej 1% planowanego rocznego osobowego funduszu wynagrodzeń. 

2. Kryteria oraz zasady przyznawania nagród nauczycielom ze specjalnego funduszu nagród zostały określone 
odrębną uchwałą. 

§ 10. 1. Świadczenia za pracę wykonywaną przez nauczycieli w dni wolne od pracy określa art. 42c ust. 3 i 4 
ustawy. 

2. Świadczenia za pracę wykonywaną przez nauczycieli w porze nocnej określa art. 42b ust. 2 ustawy. 

Id: 9261AE65-897E-4E12-928F-AB45F95320C9. Podpisany Strona 4



3. Sposób wynagradzania nauczycieli przebywających na urlopach dla poratowania zdrowia oraz przysługujące 
im świadczenia reguluje art. 73 ust. 5 ustawy. 

4. Zasady wynagradzania nauczycieli w okresie urlopu macierzyńskiego, wypłaty nagród jubileuszowych, 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego "13", odpraw z tytułu przechodzenia na emeryturę lub rentę, odpraw 
z tytułu rozwiązania stosunku pracy - regulują odrębne przepisy. 

Rozdział 5. Postanowienia końcowe 

§ 11. Zmiany regulaminu następują w trybie i formie wynikającej z odpowiednich przepisów prawa. 

§ 12. W sprawach nie objętych niniejszym regulaminem zastosowanie mają przepisy ustawy - Karta 
Nauczyciela, ustawy - Prawo oświatowe i Kodeks Pracy.

Id: 9261AE65-897E-4E12-928F-AB45F95320C9. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U.
z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu
terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli w
drodze regulaminu:
1) wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy
oraz szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków, z zastrzeżeniem art. 33 i 34 ustawy,
2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
i godziny doraźnych zastępstw, z zastrzeżeniem art. 35 ust. 3 ustawy,
3) wysokość i warunki wypłacania składników wynagradzania: nagród i innych świadczeń oraz
dodatku, o którym mowa w art. 54 ust. 5 ustawy.

Podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: 9261AE65-897E-4E12-928F-AB45F95320C9. Podpisany Strona 1




